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Directeur  
Eric Chassande-Mottin 

ecm@apc.univ-paris7.fr 
76036 

Directeurs adjoints 
Davide Franco - Antoine Kouchner 
dfranco@in2p3.fr - kouchner@apc.univ-paris7.fr 

76962 - 76156 

Directrice administrative 
Georgette Diaby 

diaby@apc.in2p3.fr 
76054 

Directeur technique 
Guillaume Prévôt 

prevot@apc.univ-paris7.fr 
76942 

Instances 

Comité de pilotage 

Conseil scientifique 

Conseil de Laboratoire 

Structures associées 

Centre de traitement de données 
spatiales  

Resp. scientifique : Andrii Neronov 
andrii.neronov@apc.in2p3.fr - 79371 

Resp. technique: Cécile Cavet 
ccavet@apc.in2p3.fr - 79379  

Le Cosmos, Sciences et Sociétés 
Resp. : Matteo Barsuglia 

Barsuglia@apc.univ-paris7.fr - 76928 

Cheffe de projet : Giulia Vannoni 
giulia.vannoni@apc.in2p3.fr - 77089 

Groupes thématiques Activités transversales 
Directeur technique 

Guillaume Prévôt 
prevot@apc.univ-paris7.fr 

76942 

Directrice administrative 
Georgette Diaby 

diaby@apc.in2p3.fr 
76054 

Astrophysique 
des hautes énergies 

Alexis Coleiro 
coleiro@apc.in2p3.fr 

76059 

Cosmologie 
Cyrille Rosset 

cyrille.rosset@apc.in2p3.fr 
76929 

Gravitation 
Stanislav Babak 

stanislav.babak@apc.in2p3.fr 
76903 

Particules 
Giovanni Marchiori 

giovanni.marchiori@apc.in2p3.fr 
76967 

Théorie 
Dmitri Semikoz 

semikoz@apc.univ-paris7.fr 
76047 

Electronique & 
Microélectronique 

Jean Lesrel 
lesrel@apc.in2p3.fr 

76183 

Informatique 
Andrea Sartirana 
sartirana@apc.in2p3.fr 

76903 

Mécanique 
Alain Givaudan 

givaudan@apc.univ-paris7.fr 
76981 

Techniques expérimentales 
Miles Lindsey Clark 
lindseyc@apc.univ-paris7.fr 

76959 

Cellule de Suivi 
des Projets 

Cellule Qualité & 
Aide aux Projets 

Corinne Juffroy 
corinne.juffroy@apc.univ-paris7.fr 

75384 

Ressources humaines 
rh@apc.in2p3.fr 

Gestion financière 
apcgestion-l@in2P3.fr 

Aide aux projets 
PCCP,  APpec 

Communication 
Catherine Hugon 

hugon@apc.in2p3.fr 
76961 

Centre de conférences 
Sarodia Vydelingum 

vydelingum@apc.univ-paris7.fr 
76935 

Formation permanente 
Catherine Hugon 

hugon@apc.in2p3.fr 
76961 

Hygiène et sécurité 
Lydie Pavili-Baladine /  

Ronan Oger 
assistants_de_prevention@apc.in2p3.fr 

Valorisation 
Stéphane Colonges 

colonges@apc.univ-paris7.fr 
76184 

ApPEC 
Resp. : Direction APC 

Cheffe de projet : Julie Epas 
epas@apc.in2p3.fr - 76966 


